
Nositel projektu (akce):

Okres, kraj:

OBEC DŘÍNOV
Dřínov 155
768 33  Morkovice
IČO: 00287156

DIČ: CZ00287156

Kroměříž, Zlínský

číslo listu akce:

1
Název stavby (akce): REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH CHODNÍKŮ

Charakter stavby (akce): OSTATNÍ PLOCHA

Lokalizace stavby:

p. č.: 156 – Do Dvora

p. č.: 136 – K Pučánovému

p. č.: 50 – Do Kouta

p. č.: 1817: Na Obecňák 

 intravilán katastrálního území obce Dřínov

Doba realizace: 2023 – 2027 charakter akce: investice

Finanční zajištění: vlastní zdroje + dotace 

Umístění, specifikace a rozsah akce:

V minulých letech obec  investovala  do  opravy páteřních  chodníků.  To znamená,  že chodníky
podél hlavního průtahu Dřínovem a okolo mateřské školy jsou v dobrém technickém stavu. 

Jelikož chce mít obec kompletně zrekonstruované veškeré chodníky a chce zajistit kvalitní pěší
přístup k nemovitostem všem obyvatelům, pustí se do opravy či vybudování chodníků ve slepých
uličkách, které vedou k několika málo rodinným domům. Zde chodníky buď zcela chybí a lidé
musejí  chodit  po  zpevněné  komunikaci  nebo  po  chodnících,  které  jsou  ve  velmi  špatném
technickém stavu. 

Konkrétně  se  jedná  o  ulici  Do  Dvora,  která  vede  od  zámku  k  rybníku.  Lidé  tudy  chodí  na
procházky s dětmi či se psy. Ulička k Pučánovému je také za zámkem a vede k několika rodinným
domům. Dále ulička Do Kouta vede k cca 8 nemovitostem a Na Obecňáku chodník chybí úplně.
Tam je obec vybuduje na pozemcích, které jsou nyní evidovány jako obecní zahrada. 

Dostavbou nových chodníků a opravou stávajících, i v malých obecních uličkách, se zajistí kvalitní
přístup všem občanům k jejich rodinným domům. 

Aktuální stav ke dni zpracování Rozvojového strategického dokumentu:

Projekt je v souladu s územním plánem, projektem a prioritami obce. 



Nositel projektu (akce):

Okres, kraj

OBEC DŘÍNOV
Dřínov 155
768 33  Morkovice
IČO: 00287156

DIČ: CZ00287156

Kroměříž, Zlínský

číslo listu akce:

2
Název stavby (akce): REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ

Charakter stavby (akce): OSTATNÍ KOMUNIKACE 

Lokalizace stavby:

p. č.: 156 – Do Dvora

p. č.: 136 – K Pučánovému

p. č.: 50 – Do Kouta

p. č.: 1817 - Na Obecňák 

p. č.: 220/1 – ke Hřišti 

p. č.: 363 – k DPS

p. č.: 562: k bytovkám

  intravilán katastrálního území obce Dřínov 

Doba realizace: 2023 - 2027 charakter akce: investice

Finanční zajištění: vlastní zdroje + dotace 

Umístění, specifikace a rozsah akce:

Hlavní průtah obcí Dřínov patří Zlínskému kraji a je v dobrém technickém stavu. Obec do této
silnice nemusela investovat žádné finanční prostředky, pouze financovala obrubníky a chodníky. 

Ostatní místní komunikace patří obci Dřínov, a ta je postupně opravuje. V minulosti začala u těch,
které byly v nejhorším technickém stavu. Už se opravila komunikace MK4 a MK 5 (k Hoškovému
a k Sedlákovému). 

Stejně jako u chodníků se často jedná o úseky místní komunikace v délce několika set metrů,
které jsou většinou slepé a končí tam, kde končí zástavba rodinných domů. Proto tyto místní
komunikace vedou k několika jednotkám, maximálně dvou desítkám rodinných domů. Stejně jako
v případě chodníků chce obec zajistit obyvatelům kvalitní přístup k jejich domům. Tyto místní
komunikace jsou často plné výmolů, výtluků, jejich povrch se drolí, není odvodněný a drolí se i
krajnice. Řidiči zde musí snížit rychlost na minimum, aby se mohli výtlukům vyhnout a nepoškodili
si automobil. 

Nové komunikace vzniknou tam, kde se do budoucna počítá s novou zástavbou rodinných domů
(u fotbalového hřiště a na Obecňáku).

Obec  má  tak  v  průběhu  následujících  let  v  plánu  opravit  místní  komunikace  k  Domu  s
pečovatelskou službou Dřínov, Do Kouta, Na Obecňák, k osmibytovkám, k fotbalovému hřišti, Do
Dvora a k Pučánovému. 

Nové  povrchy  komunikací  zajistí  řidičům  i  dopravní  obsluze  bezpečný  a  kvalitní  přístup  k
nemovitostem. 

Aktuální stav ke dni zpracování Rozvojového strategického dokumentu:

Vize je v souladu s územním plánem a prioritami obce. 



Nositel projektu (akce):

Okres, kraj:

OBEC DŘÍNOV
Dřínov 155
768 33  Morkovice
IČO: 00287156

DIČ: CZ00287156

Kroměříž, Zlínský

číslo listu akce:

3
Název stavby (akce):

 REKONSTRUKCE 

A DOBUDOVÁNÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

Charakter stavby (akce): TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA OBCE

Lokalizace stavby:
p. č.: viz územní plán

intravilán katastrálního území obce Dřínov

Doba realizace: 2023 - 2027 charakter akce: investice

Finanční zajištění: vlastní zdroje + dotace

Umístění, specifikace a rozsah akce:

Veřejné osvětlení je desítky let staré, neekonomické, má staré sodíkové světelné body, které jsou
finančně nákladné na provoz, údržbu i elektrickou energii. Je potřeba vedení obměňovat za nové,
moderní a úsporné. A zejména v dnešní době, kdy v 2. polovině roku 2022 přišla energetická krize
a poplatky za elektrickou energii vzrostly od desítky až stovky procent, je potřeba co nejvíce snížit
náklady na platby za elektřinu a cesta velké úspory je právě renovace veřejného osvětlení. 

V Dřínově bude potřeba kompletní rekonstrukce veřejného osvětlení ve všech částech. Všechno
veřejné osvětlení je totiž zastaralé. Zároveň se budou zřizovat nové části veřejného osvětlení, a to
zejména v lokalitě okolo fotbalového hřiště. Do budoucna tady totiž budou startovací byty a nové
rodinné domy. Nové veřejné osvětlení bude součástí technické infrastruktury k zástavbě. 

Cílem renovace veřejného osvětlení je snížit jeho poruchovost a následnou investici  do oprav,
čímž obec ušetří nemalé finanční prostředky. Dále tím, že se stará sodíková světla vymění za
nová moderní  LED svítidla,  dojde ke značné úspoře elektrické energie v desítkách až nižších
stovkách tisíc korun. Nová LED svítidla mají také tu výhodu, že mají delší životnost,  jednotlivé
body jsou snadno vyměnitelné a lze instalovat i soumrakové čidlo. Tím pádem by se v noci, kdy je
pohyb obyvatel po ulicích minimální nastavilo méně intenzivní osvětlení, čímž by se také ušetřilo.
Jelikož půjde o investici v milionech korun, pokusí se obec na investici získat dotace ze státních či
Evropských fondů. 

Aktuální stav ke dni zpracování Rozvojového strategického dokumentu:

Vize je v souladu s prioritami obce a územním plánem. 



Nositel projektu (akce):

Okres, kraj:

OBEC DŘÍNOV
Dřínov 155
768 33  Morkovice
IČO: 00287156

DIČ: CZ00287156

Kroměříž, Zlínský

číslo listu akce:

4
Název stavby (akce):

FOTOVOLTAIKA NA OBECNÍCH
BUDOVÁCH

Charakter stavby (akce): TECHNICKÉ VYBAVENÍ OBCE 

Lokalizace stavby:

p. č.: 200 – obecní úřad

p. č. 84 – mateřská škola

p. č.  361 – dům s pečovatelskou službou

p. č. 559, 560, 561 – osmibytovky

 intravilán katastrálního území obce Dřínov

Doba realizace: 2023 - 2027 charakter akce: investice

Finanční zajištění: dotace + vlastní zdroje 

Umístění, specifikace a rozsah akce:

Za poslední rok se svět ocitl v energetické krizi. Nárůst cen za elektřinu a plyn pociťují nejen
domácnosti, ale i obce. V Dřínově je z obecních nemovitostí nejvíce využívaný obecní
úřad, budova mateřské školy, tři osmibytovky a Dům s pečovatelskou službou.

Musí se zajistit chod těchto institucí,  což vyžaduje elektrickou energii  a plyn. Jelikož zálohy na
energie vzrostly o desítky až stovky procent, je situace do budoucna neúnosná. Obec proto hledá
alternativní  zdroje  energie,  kterými  by  mohla  zajistit  chod  obecních  budov  a  technické
infrastruktury. Jako vhodné řešení se jeví fotovoltaické panely. 

Obec má vytipovaná místa, na které by fotovoltaiku umístila. Jedná se zejména o veřejné
budovy a fotovoltaika by také pomohla snížit náklady na elektrickou energii.
Alternativními zdroji  energií  (fotovoltaika)  obec ušetří finanční prostředky za nákup energií  a ta
bude více nezávislá na dodavatelích a jejich aktuálních cenách.

Aktuální stav ke dni zpracování Rozvojového strategického dokumentu:

Akce je v souladu s prioritami obce a s územním plánem. 



Nositel projektu (akce):

Okres, kraj:

OBEC DŘÍNOV
Dřínov 155
768 33  Morkovice
IČO: 00287156

DIČ: CZ00287156

Kroměříž, Zlínský

číslo listu akce:

5
Název stavby (akce): OPRAVA BUDOVY U AUTOBUSOVÉ TOČNY

Charakter stavby (akce):
STAVBA OBČANSKÉHO VYBAVENÍ BEZ ČÍSLA POPISNÉHO 

A EVIDENČNÍHO 

Lokalizace stavby:
p. č.: 87 

intravilán katastrálního území obce Dřínov 

Doba realizace: 2023 - 2027 charakter akce: investice

Finanční zajištění: dotace + vlastní zdroje 

Umístění, specifikace a rozsah akce:

Z Dřínova jezdí pravidelné přímé autobusové spoje ve směru na Kroměříž, Morkovice-Slížany, 
Zborovice, Zdounky, Uhřice (okres Kroměříž, Zlínský kraj) Pavlovice u Kojetína a Prostějov 
(okres Prostějov, Olomoucký kraj). 

Na autobusové zastávce je tak po celý den pohyb obyvatel (autobusová točna prošla kompletní 
rekonstrukcí před pár lety). Jelikož je zde frekventované dopravní spojení do několika směrů a 
do dvou krajů, často zde řidiči autobusů pobývají do doby, než nastane čas odvést cestující. K 
odpočinku, občerstvení se a k použití sociálního zařízení využívají řidiči budovu bez čísla 
evidenčního a popisného, která je na točně spojená se zděnou budovou autobusové zastávky. 

Budova, kterou řidiči využívají, je ale ve špatném technickém stavu a potřebuje kompletní 
rekonstrukci. V nejhorším stavu je sociální zařízení, které neodpovídá dnešním technickým ani 
dobovým normám. V budově jsou také malé místnosti dříve využívané jako kanceláře a také 
odpočívárna pro řidiče autobusů. I ta vykazuje značné morální i technické opotřebení. 

Obec chce zbudovat nové prostory, které poskytnou řidičům i cestujícím (sociální zařízení) 
dostatečný komfort odpovídající 21. století. Řidiči budou moci počkat na svůj další odvoz 
cestujících v moderních prostorách, které jim poskytnou podmínky k odpočinku (křesla, stůl, 
židle) a k tomu, aby se zde mohli občerstvit (teplé nápoje, ohřev jídla, základní nádobí). 

Generální rekonstrukcí budovy na autobusové točně obec poskytne potřebné zázemí řidičům 
autobusů i cestujícím v podobě sociálního zařízení. Zároveň se zhodnotí tato obecní nemovitost 
a zabrání se jejímu dalšímu chátrání a zjistí se její efektivní využívání, které bude sloužit všem, 
kteří využívají veřejnou autobusovou dopravu. 

Aktuální stav ke dni zpracování Rozvojového strategického dokumentu:

 Vize je v souladu s územním plánem a prioritami obce. 



Nositel projektu (akce):

Okres, kraj:

OBEC DŘÍNOV
Dřínov 155
768 33  Morkovice
IČO: 00287156

DIČ: CZ00287156

Kroměříž, Zlínský

číslo listu akce:

6
Název stavby (akce):

ÚPRAVA VNITŘNÍCH DISPOZIC OBECNÍ
HOSPODY A OPRAVA FASÁDY

Charakter stavby (akce):
STAVBA OBČANSKÉHO VYBAVENÍ, ZASTAVĚNÁ PLOCHA A 
NÁDVOŘÍ

Lokalizace stavby:

p. č.: 90

č. p.: 22

intravilán katastrálního území obce Dřínov

Doba realizace: 2023 - 2027 charakter akce: investice

Finanční zajištění: dotace + vlastní zdroje 

Umístění, specifikace a rozsah akce:

Dřínov  vlastní  hospodu,  která  je  v  majetku  obce,  a  také  ji  provozuje.  Hospoda  je  otevřená
celoročně  a  využívají  ji  jak  místní,  tak  přespolní  obyvatelé.  Budova  hospody  je  v  blízkosti
autobusové točny a mateřské školy v centru obce. K budově patří i zastavěná plocha a nádvoří,
která  se  v  létě  využívá  jako  zahrádka  pro  hosty.  Objekt  se  dá  také  využívat  k  menším
soukromým oslavám, avšak dispozice vnitřních prostor budovy neumožňují, aby se zde mohla
konat akce pro více než 30 lidí. Zároveň obec nemá v žádné obecní nemovitosti sál, kde by se
daly pořádat obecní a spolkové akce pro veřejnost. 

V obci  sál citelně chybí,  a to zejména v zimních měsících,  kdy se nejde scházet venku.  Na
obecním  úřadě  je  sice  menší  zasedací  místnost,  ta  se  však  využívá  pro  veřejné  schůze
zastupitelstva a pro vítání  občánků.  Také na obecním úřadě není potřebné zázemí, které by
mohlo soužit při akcích (kuchyňka, vybavení kuchyně, elektrospotřebiče). 

Nejvhodnějším  řešením  se  proto  jeví  upravit  vnitřní  dispozice  obecní  hospody  tak,  aby  se
stávající místnost rozšířila a vznikl sál, který by se dal využít po celý rok k obecním, spolkovým i
soukromým akcím. 

Zvětšení  prostoru  sálu  by obec  dosáhla  tím,  že  by výčep přesunula  ze stávajícího  místa  u
hlavního vchodu k sociálním zařízením a zahrádce. Tím by se sál rozšířil cca o 1/3. Došlo by i k
přesunu hlavního vchodu z levé strany budovy na pravou. Také by se upravil vchod na venkovní
zahrádku. 

Dále je potřeba snížit energetickou náročnost objektu tím, že se sníží stropy a vymění se okna.
Také se udělá nová fasáda včetně zateplení. 

Úpravou vnitřních dispozic obecní budovy vznikne sál pro obecní, spolkové a soukromé akce
včetně plesů. Dojde i ke snížení energetické náročnosti budovy a výměně fasády. 

Aktuální stav ke dni zpracování Rozvojového strategického dokumentu:

Vize je v souladu s prioritami obce i územním plánem. 



Nositel projektu (akce):

Okres, kraj:

OBEC DŘÍNOV
Dřínov 155
768 33  Morkovice
IČO: 00287156

DIČ: CZ00287156
Kroměříž, Zlínský

číslo listu akce:

7
Název stavby (akce):

VÝSTAVBA GARÁŽE NA OBECNÍ
TECHNIKU

Charakter stavby (akce): JINÁ STAVBA 

Lokalizace stavby:
p. č.: část 199

intravilán katastrálního území obce Dřínov 

Doba realizace: 2023 - 2027 charakter akce: investice

Finanční zajištění: dotace + vlastní zdroje

Umístění, specifikace a rozsah akce:

Dřínov patří mezi jednu z mála obcí na Morkovsku, která nemá sbor dobrovolných hasičů. A tak
prostory,  které v minulosti  sloužily hasičům, nyní  obec využívá k uskladnění  obecní  techniky.
Patří sem zejména komunální technika, sekačky, pily, křovinořez a všechno nářadí a náčiní, které
obecní zaměstnanci potřebují při péči o veřejná prostranství a čistotu v obci. 

Prostory  bývalé  zbrojnice  (část  suterénu  budovy  obecního  úřadu)  jsou  však  svou  plochou
nedostačující  a nevyhovující  potřebám obce.  Komunální  techniky  přibývá,  a už se do prostor
nevejde. Proto chce obec vystavět novou rozhlehlou garáž na pozemku, který sousedí s obecním
úřadem, je k němu příjezdová cesta a je v majetku obce. Na malé části pozemku jsou v současné
době umístěné kontejnery na separovaný odpad. 

Parcela číslo 199, na které bude garáž stát, má rozlohu cca 3 000 m2. Garáže budou stát na části
pozemku. Ve stavbě budou nejen prostory na bezpečné uskladnění obecní techniky, ale také
zázemí  pro  obecní  zaměstnance,  aby  se  měli  kde  umýt,  občerstvit  a  během  přestávky  si
odpočinout.  Garáž  bude  mít  elektrická  sekční  vrata,  aby  s  nimi  šlo  co  nejbezpečněji,
nejpohodlněji a nejrychleji manipulovat. 

Výstavbou  nové  garáže  na  obecní  techniku  dojde  k  vybudování  dostatečně  prostorného  a
vyhovujícího zázemí. 

  

Aktuální stav ke dni zpracování Rozvojového strategického dokumentu:

Vize je v souladu s prioritami obce i územním plánem. 



Nositel projektu (akce):

Okres, kraj:

OBEC DŘÍNOV
Dřínov 155
768 33  Morkovice
IČO: 00287156

DIČ: CZ00287156

Kroměříž, Zlínský

číslo listu akce:

8
Název stavby (akce): VÝSTAVBA STARTOVACÍCH BYTŮ

Charakter stavby (akce): OBJEKT K BYDLENÍ 

Lokalizace stavby:
p. č.: část 221 a část 65

intravilán katastrálního území obce Dřínov 

Doba realizace: 2023 - 2027 charakter akce: investice

Finanční zajištění: dotace + vlastní zdroje 

Umístění, specifikace a rozsah akce:

V posledním roce a půl  se vlastní  bydlení  stalo  pro spoustu  mladých lidí  nedostupné.  Ceny
nemovitostí (či stavba nové nemovitosti) se vyšplhaly nad únosnou mez, kterou si střední třída
nemůže dovolit. Podobná situace je i u seniorů. Ti například vlastní nemovitost v obci, ale jelikož
žijí sami, nemají finanční prostředky ani fyzickou sílu se o dům starat. Rádi by i nadále zůstali v
Dřínově žít, protože jsou soběstační a nechtějí se ocitnout v domově v jiném městě či obci, kde
nikoho neznají. V jejich věku je už velmi náročné přizpůsobovat se novým situacím, prostředí a
lidem. A jelikož si je obec vědoma toho, že soběstační senioři nejsou schopni sami financovat
bydlení  v  domě,  nebo  mladí  lidé  potřebují  startovací  byt  (než  si  budou  moci  pořídit  vlastní
bydlení), rozhodla se, že na pozemku v blízkosti fotbalového hřiště postaví malometrážní domky/
byty pro soběstačné seniory nebo pro mladé rodiny. Plocha je v územním plánu obce označená
jako BI 1 a má rozlohu cca 8 ha. 

Na pozemku může vyrůst až 10 domků/bytů, které bude obec pronajímat soběstačným seniorům
nebo mladým rodinám. Bydlení nebude sloužit pro sociálně slabé a nepřizpůsobivé občany. 

Aktuální stav ke dni zpracování Rozvojového strategického dokumentu:

Vize je v souladu s prioritami obce a s územním plánem. 



Nositel projektu (akce):

Okres, kraj:

OBEC DŘÍNOV
Dřínov 155
768 33  Morkovice
IČO: 00287156

DIČ: CZ00287156

Kroměříž, Zlínský

číslo listu akce:

9
Název stavby (akce):

ZASÍŤOVÁNÍ POZEMKŮ

 K INDIVIDUÁLNÍMU BYDLENÍ

Charakter stavby (akce): PLOCHY PRO INDIVIDUÁLNÍ BYDLENÍ 

Lokalizace stavby:
p. č.: 66, 78, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 230, 231

extravilán katastrálního území obce Dřínov

Doba realizace: 2023 - 2027 charakter akce: investice

Finanční zajištění: dotace + vlastní zdroje

Umístění, specifikace a rozsah akce:

Obec Dřínov dostala od státu Česká republika pozemky převodem zdarma pod podmínkou, že
pozemky zasíťuje a prodá je jako parcely vhodné pro stavbu individuálního bydlení. Pokud obec
do určitého data pozemky nezasíťuje, bude je muset vrátit státu a přijde o ně. 

Pozemky se nacházejí mezi fotbalovým hřištěm a zástavbou rodinných domů naproti mateřské
školy. Jejich rozloha činí 1,2 ha a mělo by zde v budoucnu stát cca 29 rodinných domů. Příjezd k
pozemkům  bude  zajištěný  jak  z  hlavní  silnice  od  obecního  úřadu,  která  dále  pokračuje  k
fotbalovému hřišti, tak z druhé strany z ulice, ve které sídlí místní mateřská škola. 

 Pokud si v dnešní době chtějí obce udržet mladé obyvatele, musí jim nabídnout bydlení ať už v
podobě obecních bytů, nebo zasíťovaných pozemků, které jsou vhodné jako stavební parcely pro
rodinné domy. Trend 90. let, kdy se mladí stěhovali z vesnic do měst je dávno pryč a situace je
dnes opačná. Mladí lidé hledají bydlení na vesnicích nejen z toho důvodu, že ve městech jsou
pozemky několikanásobně dražší či nejsou vůbec (jako například v Kroměříži), ale také chtějí své
děti  vychovávat  na vesnici  v blízkosti  přírody,  kamarádů a rodinných příslušníků,  v prostředí,
které je bezpečné a není anonymní. Navíc Dřínov má atraktivní polohu, že leží v blízkosti nájezdu
na  dálnici  D1  (EXIT  244  -  Mořice)  ve  směru  na  Prahu,  Brno,  Ostravu  i  Zlín.  V  dojezdové
vzdálenosti jsou města s atraktivními pracovními příležitostmi, jako je Vyškov  (23 km), Brno (55
km),  Prostějov  (25  km)  a  Olomouc  (43  km).  V  obci  je  také  nově  zrekonstruovaná  budova
mateřské školy, do které mohou chodit místní děti. 

Cílem investice  do zasíťování  parcel  je nabídnout  plochy ke stavbě rodinných domů mladým
lidem, kteří by v Dřínově chtěli zůstat žít. Zároveň se tímto krokem podaří udržet v obci služby,
jako je mateřská škola a kulturní život.

Obec  má  v  územním  plánu  vytyčenou  ještě  jednu  plochu  vhodnou  k  individuální  výstavbě
označenou jako BI 4. Ta se nachází v ulici Na Obecňák. Jedná se o plochu o rozloze 3670 m2. 

Aktuální stav ke dni zpracování Rozvojového strategického dokumentu:

Akce je v souladu s prioritami obce a s územním plánem. 



Nositel projektu (akce):

Okres, kraj:

OBEC DŘÍNOV
Dřínov 155
768 33  Morkovice
IČO: 00287156

DIČ: CZ00287156

Kroměříž, Zlínský

číslo listu akce:

10
Název stavby (akce): WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ

Charakter stavby (akce): PLOCHY PRO TĚLOVÝCHOVU A SPORT

Lokalizace stavby:
p. č.: část 417 

extravilán katastrálního území Dřínov

Doba realizace: 2023 - 2027 charakter akce: investice

Finanční zajištění: dotace + vlastní zdroje 

Umístění, specifikace a rozsah akce:

V Dřínově je fotbalové hřiště a v roce 2020 zde obec z dotací postavila i multifunkční hřiště s
umělým povrchem,  které  můžou místní  lidé  využít  k  různým druhům míčových a  raketových
sportů. Aby byl sportovní areál kompletní a místní lidé měli co nejširší nabídku sportovních aktivit
pro všechny věkové generace, plánuje obec na pozemku u fotbalového a multifunkčního hřiště
vystavět ještě workoutové. 

Jedná se o sestavu cvičebních a protahovacích prvků, které slouží jak k posilování svalů celého
těla, tak k protahování. Výhodou je, že je mohou využívat děti od 12 let, dospělí i senioři bez
ohledu na fyzickou kondici s přihlédnutím ke svému aktuálnímu zdravotnímu stavu. 

Workoutové hřiště budou využívat  i  fotbalisté,  kterým bude sloužit  jako venkovní  posilovna k
protažení svalů a jako doplněk k tréninkům na hřišti. 

Výstavbou workoutového hřiště se rozšíří sportovní nabídka v obci, aby měli místní sportovci i
obyvatelé co nejvíce možností zlepšit svou fyzickou kondici. Zatímco multifunkční hřiště slouží ke
kolektivním hrám (hráči musejí být minimálně dva), workoutové hřiště může využívat každý, kdo
nemá sportovního partnera. 

Aktuální stav ke dni zpracování Rozvojového strategického dokumentu:

  Akce je v souladu s prioritami obce a s územním plánem. 



Nositel projektu (akce):

Okres, kraj:

OBEC DŘÍNOV
Dřínov 155
768 33  Morkovice
IČO: 00287156

DIČ: CZ00287156

Kroměříž, Zlínský

11

Název stavby (akce):
VÝSTAVBA NOVÉ OPĚRNÉ ZÍDKY V ULICI 

ZA PARKEM  U SÝPKY

Charakter stavby (akce): JINÁ STAVBA 

Lokalizace stavby:
p. č.:  část 156

intravilán katastrálního území Dřínov

Doba realizace: 2023 - 2027 charakter akce: investice

Finanční zajištění: dotace + vlastní zdroje 

 Umístění, specifikace a rozsah akce:

 Obec musí nechat zbourat současnou zídku a vystavět novou v ulici Za Parkem u budovy sýpky.
Zídka je v havarijním stavu, a než se obec pustí do opravy místní komunikace na parcele číslo 344,
musí nejprve nechat postavit zídku. 

Současná zídka je postavená do výšky cca 4 metry. Její konstrukce se už drolí a na některých
místech už cihly kompletně chybí.  Stavba je navíc mokrá, roste na ní mech a zelený povlak, což
přispívá k jejímu rozpadu. Z tohoto důvodu je podle odborníků nestabilní a musí se celá odstranit.
Nelze jí opravit. 

Dřínov už má vypracovanou technickou studii,  ve které odborníci  doporučují  vhodný postup při
výstavbě nové opěrné zídky. Ve studii se obci doporučuje, aby postavila gabionovou tížní zeď z
přírodních materiálů, kde hlavní stavební prvky budou tvořit kameny. Její předností je dlouhodobá
životnost a nízké náklady na údržbu. 

Při pracích se nejdříve odborně a za bezpečnostních opatření rozebere stávající cihlová zeď a na
jejím  místě  se  za  dohledu  odborníků  postaví  gabionová  tížní  zeď.  Tím  se  obnoví  opěrné  a
bezpečnostní funkce zídky, jejíž vybudování je v těchto místech nezbytné. 

Aktuální stav ke dni zpracování Rozvojového strategického dokumentu:

Obec má vypracovanou Technickou studii a akce je v souladu s prioritami obce a územním 
plánem. 



Nositel projektu (akce):

Okres, kraj:

OBEC DŘÍNOV
Dřínov 155
768 33  Morkovice
IČO: 00287156

DIČ: CZ00287156

Kroměříž, Zlínský

12
Název stavby (akce): BIOCENTRA A BIOKORIDORY

Charakter stavby (akce): BIOCENTRA A BIOKORIDORY, KRAJINNÁ ZELEŇ

Lokalizace stavby:
p. č.:  viz územní plán

extravilán katastrálního území Dřínov

Doba realizace: 2023 - 2027 charakter akce: investice

Finanční zajištění: dotace + vlastní zdroje 

Umístění, specifikace a rozsah akce:

Biokoridory mají v přírodě svou nezastupitelnou funkci. V dřívějších dobách bývaly v krajině zcela
přirozeně, s velkoplošným obděláváním půdy však postupně zanikaly, aby uvolnily místo rozlehlým
lánům.  Nyní  je  opět  potřeba  vrátit  je  do  krajiny  a  obec  hledá  možnost,  jakým  způsobem  je
vybudovat. 

Obec ve své režii částečně vysazuje stromy hlavně v oblasti lesu Čiže, a část pozemků ve směru k
Vlčím Dolům v minulosti pronajal soukromé osobě s tím, že na nich vybuduje biokoridor a po deseti
letech jej obci bezúplatně předá k užívání. 

Dřínov má však na svém katastrálním území mnoho ploch, ať už v intravilánu nebo extravilánu,
které  se  dají  využít  k  výsadbě  krajinné  zeleně,  keřů,  květin,  záhonů  či  luk.  Obec  bude  i  do
budoucna hledat vhodné dotační tituly, ze kterých by výsadbu biocenter a biokoridorů financovala. 

Zeleň má v krajině nezastupitelnou ekologickou a estetickou funkci a nelze ji ničím nahradit. V létě
pomáhá snižovat okolní teplotu a pomáhá zadržovat vodu v krajině. Navíc počasí posledních let
zeleni moc nepřeje, extrémní horka v létě střídají mírné zimy, což způsobuje předčasné usychání a
napadení zeleně, stromů a keřů škůdci, kteří ji poškodí či zničí.

Výsadbou biocenter a biokoridorů se napomůže k obnovení přirozených funkcí v krajině. 

Aktuální stav ke dni zpracování Rozvojového strategického dokumentu:

  Akce je v souladu s prioritami obce a s územním plánem. 


